GABINETE DA VEREADORA
 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)
ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 196, de 07 de agosto de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

[bookmark: _GoBack]A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER as seguintes informações:

a)  Por qual motivo foi interrompida a lavagem da Av. Ronaldo Flausino?
b)  Existe a possibilidade de retorno desse serviço?

Justificativa

Nosso mandato foi procurado novamente por trabalhadores e moradores da região que solicitaram que a Avenida volte a ser lavada ao menos uma vez ao dia, para diminuir a poeira no local.
Ressalto que a população solicitou a lavagem daquele local por meio de um abaixo assinado com mais de 130 assinatura, e nosso gabinete encaminhou a solicitação em setembro de 2023 por meio do Ofício nº 36.
Além disso, foi aprovado também o Requerimento 143/2023, de minha autoria, abordando o assunto.
Portanto, solicito informações.
Sala das Sessões,

	Ludimila Corrêa Bastos
Vereadora do Município de Mário Campos
Mandato Coletivo e Participativo

Página 1 de 1

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

image1.png
CMMC